
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR  

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA PESSOAL 

 

EDITAL Nº 02/2021 - 03 – CAMAQUÃ  

 

O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMAQUÃ, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I – DIVULGAR o resultado da análise da avaliação do histórico escolar referente ao processo 
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria 
de Justiça de Camaquã, conforme Anexo I. 
 
II – CONVOCAR os 10 (dez) candidatos que obtiveram a maior pontuação, relacionados no 
Anexo I, sendo considerado para tal o total de pontos obtidos na análise do histórico  
escolar, na forma do item 5.2 do edital de abertura nº 02/2021 – 01 – Camaquã, a 
comparecerem na Promotoria de Justiça de Camaquã (Av. Antônio Duro nº 250, bairro Centro, 
Camaquã/RS) no dia 24/02/2021 (quarta-feira) para entrevista pessoal, conforme a grade 
horária apresentada no Anexo II, munidos de currículo profissional. 
 

 

 Camaquã, 11 de fevereiro de 2021. 

 

 
RICARDO CARDOSO LAZZARIN, 

Diretor da Promotoria de Justiça de Camaquã, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 
PUBLICADO EM 11/02/2021 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

ANEXO I 
 

EDITAL nº 02-2021- 03 – CAMAQUÃ 
 
 
 

RESULTADO DA ANÁLISE DO HISTÓRICO ESCOLAR 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Classificação 

Nº 
Inscrição 

Nome Estudante 
Pontuação Parcial 

1 11 Mariana Garcia Baptista 94 
2 05 Fabielli Maliszewski 85 
3 03 Vítor Matheus Nunes de Freitas 80 
4 08 Carolina Rondon Roloff 69 
5 

09 
Hemerson Laerte Medeiros 

Santos 48 
6 07 Juliana Wilges Saalfeld 42 
7 12 Guilherme Szczecinski Couto 40 
8 02 Mariana Soares Fumegalli 38 
9 10 Elias Holeva Junior 30 
10 06 Mariana Gomes Oliveira 17 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO II 
 

EDITAL Nº 02/2021 – 03 - CAMAQUÃ 
 
 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA PESSOAL 
 
 
 

Horário da entrevista Nº Inscrição Nome do Estudante 

14:00 11 Mariana Garcia Baptista 

14:20 05 Fabielli Maliszewski 

14:40 03 Vítor Matheus Nunes de Freitas 

15:00 08 Carolina Rondon Roloff 

15:20 09 Hemerson Laerte Medeiros Santos 

15:40 07 Juliana Wilges Saalfeld 

16:00 12 Guilherme Szczecinski Couto 

16:20 02 Mariana Soares Fumegalli 

16:40 10 Elias Holeva Junior 

17:00 06 Mariana Gomes Oliveira 
 


